deloweb\1223p295

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2025 № 295

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 № 845

В целях обеспечения социальной поддержки участников специальной
военной операции и членов их семей Правительство Ростовской области
постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022
№ 845 «О мерах поддержки участников специальной военной операции
и членов их семей» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Водолацкого Д.В.

Губернатор
Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
управление по вопросам
поддержки ветеранов боевых
действий и подготовки
граждан к военной службе
Правительства
Ростовской области

2

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 23.12.2025 № 295

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей»

Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в редакции:
«1.1. К участникам специальной военной операции относятся:
1.1.1. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту

жительства на территории Ростовской области и:
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу
по мобилизации);

заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии
с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности
и военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом
формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие)
участие в специальной военной операции.

1.1.2. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту
жительства на территории Ростовской области, за исключением указанных
в подпункте 1.1.1 настоящего пункта, при условии подтверждения их участия
в специальной военной операции справкой, выданной федеральными органами
исполнительной власти (федеральными государственными органами),
направлявшими (привлекавшими) их для участия в специальной военной
операции, в порядке и по форме, которые установлены постановлением
Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке
установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области».

1.1.3. Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпунктах 1.1.1
и 1.1.2 настоящего пункта.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области А.В. Демидов